
Protokół nr XL/2022 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 14 grudnia 2022r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy uczestniczy 11 radnych, 

wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności 

przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 11 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. Przewodnicząca Rady zaproponowała dodać do porządku obrad następujący punkt: 

18. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady. 

Rada Gminy w głosowaniu imiennym, w obecności 11 radnych, jednogłośnie przyjęła zaproponowany 

porządek obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2023r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2023– 2029. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, terapeutów 

pedagogicznych, logopedów, psychologów i doradców zawodowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego do 

przewozu dziecka niepełnosprawnego do szkół i placówek oświatowych, jeśli jest on realizowany przez 

rodzica dziecka. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Borki, gmina Skrwilno. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w miejscowościach Mościska i Rak, gmina Skrwilno. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, gmina Skrwilno. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodnim rejonie miejscowości Skudzawy, gmina 

Skrwilno. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Szczawno, gmina Skrwilno. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Skrwilno. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy. 

  



18. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady. 

19. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

20. Wnioski i zapytania. 

21. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2.   

Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Skrwilno przedstawili informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

w roku szkolnym 2021/2022. 

Radny Piotr Tatkowski podziękował za trud włożony w edukację dzieci i młodzieży. 

Ad. 3.   

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Radny Paweł Kosobudzki zapytał o zwiększoną kwotę 

w dziale wynagrodzenia, czy jest ona związana z zatrudnieniem dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Skrwilnie. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/253/22 zmieniająca uchwałę w sprawie 

budżetu na 2022r. została podjęta jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr 1/P/2022 Składu Orzekającego Nr 8 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 listopada 2022r. w sprawie wyrażenia opinii 

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Skrwilno na 2023 rok. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XL/254/22 sprawie budżetu na 2023r. została podjęta głosowaniem imiennym, 10 głosów za, 

1 wstrzymujący się, w obecności 11 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwały stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 5 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr 1/WPF/2022 Składu Orzekającego 

Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 listopada 2022r. w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2023-2029. Przewodnicząca 

odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/255/22 sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na 

lata 2023– 2029 została podjęta głosowaniem imiennym, 10 głosów za, 1 wstrzymujący się, w obecności 

11 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/256/22 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, terapeutów pedagogicznych, logopedów, psychologów 

i doradców zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skrwilno została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/257/22 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego do przewozu dziecka 

niepełnosprawnego do szkół i placówek oświatowych, jeśli jest on realizowany przez rodzica dziecka została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/258/22 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno. 

została podjęta jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/259/22 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 



wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 11 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10 

Anita Włodowska pracownik Urzędu Gminy w Skrwilnie przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca 

odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/260/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/261/22 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w rejonie miejscowości Borki, gmina Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 

11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 12. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/262/22 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowościach Mościska i Rak, gmina Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 

11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 13. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/263/22 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, gmina Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 

11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 14. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/264/22 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w północno-zachodnim rejonie miejscowości Skudzawy, gmina Skrwilno została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 15. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/265/22 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Szczawno, gmina Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 

11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 16. 

Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/266/22 w sprawie 

przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skrwilno została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 17. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie liczy wiceprzewodniczących. Radni w głosowaniu 

imiennym jednogłośnie pozostali przy jednym wiceprzewodniczącym. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik do protokołu.  

Do przeprowadzenia tajnego głosowania rada w głosowaniu imiennym jednogłośnie powołała komisję 

skrutacyjną w składzie: 

1. Piotr Tatkowski – przewodniczący komisji 

2. Małgorzata Nadolska – członek komisji 

3. Jacek Tyburski -  członek komisji. 

  



Następnie na wiceprzewodniczącego rady zgłoszono radnego Kazimierza Błaszczaka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania.  

Przewodnicząca rady odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/267/22 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego 

rady gminy została podjęta jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz 

głosowania, uchwała oraz protokół komisji skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 18. 

Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę. Uchwała Nr XL/268/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 11 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 19. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Gmina ma 

obowiązek 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub 

częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne zgodnie z zaleceniami rządu. 

W najbliższym czasie rozpoczną się prace związane z remontem kolejnego odcinka drogi w miejscowości 

Rak. Została zakupiona mieszanka piasku i soli, która będzie wykorzystywana w zależności od potrzeb 

w okresie zimowy. Szkoły z terenu gminy są zaopatrzone w opał na trwający sezon grzewczy. Planujemy 

złożyć wniosek na dofinasowanie budowy drogi Czarnia Duża – Toki oraz termomodernizację budynku 

świetlicy wiejskiej w Skudzawach. Trwają prace związane z oczyszczeniem rowu melioracyjnego. Drogi 

w miejscowościach Przywitowo, Szczawno i Okalewo zostały utwardzone kruszywem. W marcu zostanie 

ogłoszony przetarg związany z modernizacją istniejącej oczyszczalni ścieków w Skrwilnie. Zapraszamy na 

wspólna wigilijnie radnych i sołtysów. 

Ad. 20. Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 21. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XL sesję. 

 

Protokolant 

 

Barbara Góralczyk 

Przewodnicząca Rady 

 

Marlena Sztyburska 

 


